
Id: 70D75DBA-B952-40D6-ACCF-BA9B41B3B4E3. Podpisany Strona 1 
 

ZARZĄDZENIE NR 155/22 
BURMISTRZA KROSNA ODRZAŃSKIEGO 

z dnia 28 października 2022 r. 

w sprawie Regulaminu Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
na terenie gminy Krosno Odrzańskie. 

Na podstawie art. 3 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 1297, 1549 i 1768) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1.  Ustala się Regulamin Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 

(PSZOK) na terenie gminy Krosno Odrzańskie, zlokalizowanego w Krośnie Odrzańskim przy  

ul. Wiejskiej 12, stanowiący załącznik Nr 1 do zarządzenia.  

2.  Tabela zawierająca rodzaj odbieranych przede wszystkim następujących odpadów 

komunalnych w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z terenu gminy Krosno 

Odrzańskie w Gminnym Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Krośnie 

Odrzańskim, stanowi załącznik Nr 2 do zarządzenia. 

3.  Wzór karty przekazania odpadu komunalnego stanowi załącznik Nr 3 do zarządzenia. 

§ 2. Regulamin podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej 

oraz tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta w Krośnie Odrzańskim. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Prezesowi Krośnieńskiego Przedsiębiorstwa 

Wodociągowo - Komunalnego sp. z o.o. w Krośnie Odrzańskim, zaś nadzór nad wykonaniem 

zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, Ochrony Środowiska 

i Rolnictwa Urzędu Miasta w Krośnie Odrzańskim. 

§ 4. Traci moc zarządzenie Nr 14/2014 Burmistrza Krosna Odrzańskiego z dnia 24 stycznia 

2014 r. w sprawie Regulaminu Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych na terenie 

Gminy Krosno Odrzańskie. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

      

        BURMISTRZ 

         

                               Marek Cebula 

       



Id: 70D75DBA-B952-40D6-ACCF-BA9B41B3B4E3. Podpisany Strona 1 
 

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 155/22 

Burmistrza Krosna Odrzańskiego 

z dnia 28 października 2022 r. 

REGULAMIN GMINNEGO PUNKTU SELEKTYWNEGO ZBIERANIA ODPADOW KOMUNALNYCH 
NA TERENIE GMINY KROSNO ODRZAŃSKIE 

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady funkcjonowania Gminnego Punktu Selektywnego 

Zbierania Odpadów Komunalnych zlokalizowanego przy ulicy Wiejskiej 12 w Krośnie Odrzańskim. 

§ 2. Gminny Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Krośnie Odrzańskim 

przyjmuje odpady komunalne w następujących dniach oraz godzinach, z wyjątkiem niedziel, 

dni ustawowo wolnych od pracy oraz świąt: 

1) poniedziałek  8:00 –  16:00; 
2) wtorek            8:00 – 16:00; 
3) środa              8:00 – 16:00; 
4) czwartek         8:00 – 16:00; 
5) piątek              nieczynne; 
6) sobota            8:00 – 16:00. 

§ 3. Odpady komunalne magazynowane są na terenie Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania 

Odpadów Komunalnych w Krośnie Odrzańskim w odpowiednio wyznaczonych i przeznaczonych 

do tego celu miejscach, w sposób selektywny, bezpieczny dla środowiska oraz zdrowia i życia ludzi. 

§ 4. Odpady komunalne wytworzone w gospodarstwach domowych przez osoby fizyczne 

zamieszkujące gminę Krosno Odrzańskie przyjmowane są nieodpłatnie. 

§ 5. 1. Przyjęcia odpadów dokonuje pracownik Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania 

Odpadów Komunalnych w Krośnie Odrzańskim po okazaniu przez mieszkańca nieruchomości 

jednorodzinnej na terenie gminy Krosno Odrzańskie potwierdzenia dokonania opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi za miesiąc poprzedni lub w przypadku mieszkańca 

nieruchomości wielolokalowej z terenu gminy Krosno Odrzańskie potwierdzenia opłaty czynszu  

za miesiąc poprzedni. 

2. Odpady należy dostarczać do PSZOK posegregowane i niezanieczyszczone innymi odpadami. 

3. Pracownik może odmówić przyjęcia odpadu w następujących przypadkach: 

1) jeżeli jego rodzaj nie jest odpadem komunalnym; 

2) przy braku możliwości sklasyfikowania przywiezionego odpadu; 

3) jeżeli odpady są zanieczyszczone lub znajdują się w stanie uniemożliwiającym ich magazynowanie 

na terenie PSZOK; 

4) jeśli odpady są nieprawidłowo zabezpieczone; 

5) jeżeli nie pochodzą one z gospodarstwa domowego, w szczególności, jeśli ich ilość, skład 

i charakter wskazują jednoznacznie na pochodzenie z działalności gospodarczej; 

6) odpady płynne (tj. niebezpieczne, łatwopalne) bez etykiet producenta oraz znajdujące się 

w nieoryginalnych lub nieszczelnych opakowaniach. 



Id: 70D75DBA-B952-40D6-ACCF-BA9B41B3B4E3. Podpisany Strona 2 
 

4. Miejsca składowania i magazynowania (kontenery, pojemniki, wiaty) poszczególnych rodzajów 

odpadów komunalnych oznaczone są poprzez widoczne i czytelne tablice informacyjne z nazwami 

rodzajowymi i kodami odpadów. 

5. Pozostawienie odpadów poza wyznaczonymi miejscami na PSZOK oraz poza terenem 

Gminnego Punktu Selektywnego Gospodarowania Odpadami Komunalnymi jest surowo zabronione. 

§ 6. Do Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych nie będą 

przyjmowane następujące frakcje odpadów komunalnych: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne; 

2) odpady budowlane zawierające azbest; 

3) szyby i części samochodowe; 

4) szkło zbrojone i hartowane. 

§ 7. 1. Mieszkaniec przed przekazaniem odpadów komunalnych do PSZOK okazuje 

pracownikowi odpady, które zamierza przekazać, a następnie umieszcza je w wyznaczonych do tego 

celu miejscach. 

2. Pracownik PSZOK zobowiązany jest do zweryfikowania i właściwej klasyfikacji odpadów 

komunalnych przekazywanych przez mieszkańca przed ich zmagazynowaniem. 

3. Za prawidłową klasyfikację przyjmowanych od mieszkańców odpadów komunalnych oraz 

wskazanie ich odpowiedniego miejsca docelowego odpowiada pracownik obsługujący PSZOK. 

§ 8. 1. Transport odpadów komunalnych do PSZOK mieszkańcy zapewniają we własnym 

zakresie oraz na własny koszt. 

2. Pracownik PSZOK nie pomaga w rozładowaniu przywiezionych odpadów komunalnych, kieruje 

jedynie do właściwego miejsca rozładunku poszczególnych odpadów. 

3. Mieszkaniec zobowiązany jest wjechać na wagę najazdową w sposób umożliwiający 

pracownikowi określenie masy przywiezionych odpadów komunalnych. Przed opuszczeniem PSZOK 

czynność należy powtórzyć, aby poprzez różnicę dokładnie określić masę netto dostarczonych 

odpadów. 

4. Przywiezione odpady komunalne powinny być w takiej formie i ilości, która umożliwi 

mieszkańcowi swobodne przeniesienie ich do pojemników, wiat oraz kontenerów bez konieczności 

użycia specjalistycznego sprzętu. 

5. Mieszkaniec zobowiązany jest do posprzątania odpadów, które w trakcie rozładunku lub 

transportu zanieczyściły teren PSZOK. 

§ 9. Osoby przebywające na terenie Gminnego Punktu Selektywnego Gospodarowania odpadami 

Komunalnymi zobowiązane są do: 

1) przestrzegania zaleceń obsługi PSZOK, w szczególności w zakresie miejsca złożenia odpadów 

oraz sposobu poruszania się po PSZOK; 

2) zachowania wymogów bezpieczeństwa, w szczególności niedozwolone jest używanie 

otwartego ognia i stosowanie innych czynników mogących zainicjować zapłon. 



Id: 70D75DBA-B952-40D6-ACCF-BA9B41B3B4E3. Podpisany Strona 3 
 

§ 10. Zmagazynowane selektywnie odpady komunalne sukcesywnie przekazywane 

są do zagospodarowania uprawnionym podmiotom, przy czym obrót odpadami odbywa się zgodnie 

z obowiązującymi przepisami. 

§ 11. 1. Na terenie Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych mogą 

znajdować się jednocześnie (maksymalnie) dwa pojazdy dostarczające odpady komunalne. 

2. Pierwszeństwo wjazdu na wagę najazdową mają pojazdy wyjeżdżające z PSZOK. 

3. Po opuszczeniu PSZOK przez pojazd wyjeżdzający, prawo wjazdu ma pierwszy samochód 

znajdujący się w kolejce. 

4. Przebywanie w obszarze pracy sprzętu mechanicznego jest bezwzględnie zabronione. 

5. Mieszkańcom zabrania się dobrowolnego i swobodnego poruszania się po terenie PSZOK. 

6. Ruch pojazdów oraz wszelkie prace muszą odbywać się zgodnie z zachowaniem zasad BHP  

i PPOŻ. 

7. Na terenie PSZOK najwyższa dopuszczalna prędkość dla pojazdów mechanicznych wynosi  

15 km/h. 

8. Każdy kierujący pojazdem ponosi całkowitą odpowiedzialność za szkody spowodowane 

poruszaniem się pojazdem na terenie PSZOK. 

9. Pojazd w czasie rozładunku odpadów należy zabezpieczyć przed przemieszczeniem się. 

§ 12. 1. Istnieje nieodpłatna możliwość użyczenia mieszkańcom gminy Krosno Odrzańskie 

przyczep samochodowych lekkich z Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych w Krośnie Odrzańskim, przy ul. Wiejskiej 12, zgodnie z zasadami określonymi 

w regulaminie użyczania przyczep lekkich z Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych w Krośnie Odrzańskim. 

2. Użyczający może wykorzystać przyczepę lekką wyłącznie w celu przetransportowania 

odpadów komunalnych z miejsca ich wytworzenia – z terenu nieruchomości zamieszkałej do punktu 

odbioru – Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Krośnie Odrzańskim, 

możliwie najkrótszą trasą. 

3. Zakazuje się wykorzystania przyczep lekkich do celów innych niż przetransportowanie 

odpadów komunalnych z miejsca ich wytworzenia do Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania 

Odpadów Komunalnych. 

§ 13. 1. Na terenie, na którym działa Gminny Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych prowadzona jest Galeria “Return”, prowadzona zgodnie z zasadami określonymi 

w zarządzeniu Burmistrza Krosna Odrzańskiego w sprawie zasad funkcjonowania Galerii „Return”. 

2. W zamian za opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w miejscu  wskazanym  przez 

gminę  nieodpłatnie  przyjmowane  są  dostarczane  przez   mieszkańców  gminy  Krosno  Odrzańskie  

we  własnym  zakresie  przedmioty  gospodarstwa   domowego,   niebędące   odpadami,   przekazane  

do  ponownego  wykorzystania  do  tego  samego  celu,  do  którego  pierwotnie   były   przeznaczone, 

zgodnie z określonymi zasadami funkcjonowania Galerii „Return”.



Id: 70D75DBA-B952-40D6-ACCF-BA9B41B3B4E3. Podpisany Strona 1 
 

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 155/22 

Burmistrza Krosna Odrzańskiego 

z dnia 28 października 2022 r. 

RODZAJ ODBIERANYCH PRZEDE WSZYSTKIM NASTĘPUJĄCYCH ODPADÓW 
KOMUNALNYCH W RAMACH OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 
Z TERENU GMINY KROSNO ODRZAŃSKIE W GMINNYM PUNKCIE SELEKTYWNEGO 
ZBIERANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH W KROŚNIE ODRZAŃSKIM 

Nazwa i rodzaj odpadu 
Kod 

odpadu 

Opakowania z papieru i tektury 15 01 01 

Opakowania z tworzyw sztucznych 15 01 02 

Opakowania z metali 15 01 04 

Opakowania wielomateriałowe 15 01 05 

Opakowania ze szkła 15 01 07 

Zużyte opony 16 01 03 

Odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i remontów 17 01 01 

Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, odpadowych materiałów ceramicznych 
oraz elementów wyposażenia inne niż wymienione 
w 17 01 06 

17 01 07 

Drewno 17 02 01 

Szkło 17 02 02 

Tworzywa sztuczne 17 02 03 

Odpadowa papa 17 03 80 

Materiały izolacyjne inne niż wymienione w 17 06 01 i 17 06 03 17 06 04 

Materiały budowlane zawierające gips inne niż wymienione w 17 08 01 17 08 02 

Zmieszane odpady z budowy, remontów i demontażu inne niż wymienione 
w 17 09 01, 17 09 02 i 17 09 03 

17 09 04 

Papier i tektura 20 01 01 

Odpady szklane 20 01 02 

Odpady kuchenne ulegające biodegradacji 20 01 08 

Odzież 20 01 10 

Tekstylia 20 01 11 

Oleje i tłuszcze jadalne 20 01 25 

Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione 
w 20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35 

20 01 36 

Drewno inne niż wymienione w 20 01 37 20 01 38 

Tworzywa sztuczne nie zanieczyszczone, nie zawierające ceramiki, szkła, metalu, 
gumy 

20 01 39 

Metale 20 01 40 

Popioły 20 01 99 

Odpady ulegające biodegradacji 20 02 01 

Gleba i ziemia w tym kamienie 20 02 02 

Odpady wielkogabarytowe 20 03 07 



Id: 70D75DBA-B952-40D6-ACCF-BA9B41B3B4E3. Podpisany Strona 2 
 

Opakowania zawierające pozostałości substancji niebezpiecznych lub nimi 
zanieczyszczone 

15 01 10* 

Opakowania z metali zawierające niebezpieczne porowate elementy wzmocnienia 
konstrukcyjnego (np. azbest), włącznie z pustymi pojemnikami ciśnieniowymi 

15 01 11* 

Rozpuszczalniki 20 01 13 

Kwasy 20 01 14* 

Alkalia 20 01 15* 

Odczynniki fotograficzne 20 01 17* 

Środki ochrony roślin 20 01 19* 

Termometry rtęciowe 20 01 21* 

Lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć 20 01 21* 

Urządzenia zawierające freony 20 01 23* 

Oleje i tłuszcze inne niż wymienione w 20 01 25 20 01 26* 

Farby, tusze, farby drukarskie, kleje, lepiszcze i żywice zawierające substancje 
niebezpieczne 

20 01 27* 

Farby, tusze, farby drukarskie, kleje, lepiszcze i żywice inne niż wymienione w 20 01 27 20 01 28 

Detergenty zawierające substancje niebezpieczne 20 01 29* 

Leki inne niż wymienione w 20 01 31 20 01 32 

Baterie i akumulatory łącznie z bateriami i akumulatorami wymienionymi 
w 16 06 01, 16 06 02 lub 16 06 03 oraz niesortowane baterie i akumulatory zawierające 
te baterie 

20 01 33* 

Baterie i akumulatory inne niż wymienione w 20 01 33 20 01 34 

Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione 
w 20 01 21 i 20 01 23 zawierające niebezpieczne składniki 

20 01 35* 

Odpady farb i lakierów zawierających rozpuszczalniki organiczne lub inne substancje 
niebezpieczne 

08 01 11* 



Id: 70D75DBA-B952-40D6-ACCF-BA9B41B3B4E3. Podpisany Strona 1 
 

Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 155/22 

Burmistrza Krosna Odrzańskiego 

z dnia 28 października 2022 r. 

WZÓR KARTY PRZEKAZANIA ODPADU KOMUNALNEGO: 

KARTA PRZEKAZANIA ODPADU KOMUNALNEGO NA PSZOK 
NR 
KARTY 

 
ROK 
KALENDARZOWY 

 

Imię i Nazwisko oraz adres zamieszkania posiadacza odpadów, który przekazuje odpady komunalne na PSZOK: Nazwa i adres PSZOK, na który dostarczono odpady 
komunalne: 
 
GMINNY PUNKT SELEKTYWNEGO ZBIERANIA  
ODPADÓW KOMUNALNYCH  
W KROŚNIE ODRZAŃSKIM 

Adres    nieruchomości    zamieszkałej,    z  której    pochodzą    odpady    komunalne    dostarczone    na    PSZOK  
w Krośnie   Odrzańskim: 

Adres PSZOK: 
 
UL. WIEJSKA 12 
66-600 KROSNO ODRZAŃSKIE 

Kod 
odpadu 

1. 

 Rodzaj  
 odpadu 

1. 

Masa 
przekazanych 
odpadów [Mg]  
lub ilość odpadów 
[szt.] 

1. 

2. 2.  2. 

3. 3.  3. 

4. 4.  4. 

5. 5.  5. 

6. 6.  6. 

7. 7.  7. 

8. 8.  8. 

9. 9.  9. 

10. 10.  10. 



Id: 70D75DBA-B952-40D6-ACCF-BA9B41B3B4E3. Podpisany Strona 2 
 

Data dostarczenia odpadów (dzień - miesiąc - rok) Numer rejestracyjny pojazdu, przyczepy lub naczepy 

  

Potwierdzam przekazanie odpadu 
 
 
 
 
 
data i podpis  

Potwierdzam przyjęcie odpadu 
 
 
 
 
 
 data i podpis   

 


